
1 

 

伊 国 社 福 第 ２ ４ ５ 号  

令和 6 年 11 月５日 

 

  区 長 各位 

 

伊 豆 の 国 市 長 

（社会福祉課） 

 

民生委員・児童委員全国一斉改選に伴う委員選出について(依頼) 

 

 日頃より市福祉行政に対するご理解とご協力を賜り、また、地区行政の運営

に際しご尽力いただき誠にありがとうございます。 

 区長各位に、7 月区長会において、令和 6 年 7 月吉日付け伊国社福第 94 号

により依頼しました民生委員選出について、改めて依頼させていただきます。

下記のとおり、推薦に係る書類の提出をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 提出書類 ・民生委員児童委員候補者推薦書（区長名）【様式①】 

・承諾書（本人）【様式②】 

※ 新任の方だけでなく、再任（継続）される方の作成も 

 お願いします。 

 

 ２ 推薦期限  令和 7 年 3 月 28 日（金）まで 

 

 ３ 提出方法  配布された封筒に入れて返信するか、社会福祉課窓口 

        （大仁庁舎 1 階）までご持参ください。 

 

 ４ そ の 他 ・新任民生委員推薦の年齢要件(75 歳未満)については、資料

①のとおり「望ましい」という表記に変更になりました。 

        ・令和 7 年３月末までに選出が難しい区は、担当までご連絡 

         ください。 

・今年度で退任される区長においては、次期区長への引継ぎ 

 をお願いします。 

 

               担当：社会福祉課 杉山、鈴木 

               電話：0558－76－8036     

                Ｅ-Mail：fukusi@city.izunokuni.shizuoka.jp                      

資料№３ 


